２０１７年 ９月１４日

各出場応援団 各位

一般社団法人日本実業団陸上競技連合

専務理事 友永 義治 ≪公印省略≫

プリンセス駅伝 in 宗像・福間 第３回全日本実業団対抗女子駅伝予選会

応援方法の規制に関するお願い

平素は、当連合の事業運営にご協力を頂き、ありがとうございます。

さて、題記の件、駅伝予選会当日に選手が走行するコースは、ほとんど片道 1 車線道路で、

その道路を全面通行止めとして実施します。

このことにより応援団バス等の移動は、選手走行時間帯は不可能となります。各チームの

応援団の皆さまには、近場の所定駐車場へバス等を駐車し、コース沿道にて応援いただくこと

になりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

ついては、規律ある応援を実施していただくために、下記の条項を取り決めましたので、

各チームの応援者に周知徹底をお願い致します。

記

1. 応援禁止区域

・第３区 津屋崎第二排水機場～井上税理士事務所前までの干潟部分

・第３区 宮地浜信号左折～折返し地点

２．コース内に関する事項

（１） のぼり旗

1 区間につき５本､合計３０本までとする。

（２） 横断幕 (長さ１０ｍ×幅１.２ｍ以内)

１区間につき１枚、合計６枚までとする。

（３） 掲示方法

① 一ヶ所に集中することを禁止する。

② スタート・ゴール･中継所の前後１００ｍは掲示を一切禁止する。

③ のぼり･横断幕等は固定することを禁止する。

④ 選手の走行を妨げないよう注意し、使用後は回収を徹底し持ち帰ること。

（４） 応援者に、コース内及び道路・歩道でのごみの持ち帰りを徹底してください。

※手旗・弁当・ペットボトル・空き缶・その他のごみ

  （５） 応援者の私有地に入っての応援禁止を徹底してください。

  （６）「路上駐車禁止」「歩道への乗揚げ駐車禁止」「横断歩道以外での道路横断の禁止」

     を徹底してください。

３．バス等駐車可能場所

宗像市と福津市の駐車場の地図については、実業団連合ホームページに掲載していますの

で、ご確認下さい。

                                  以 上